UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

112/KH-UBND ngày 27/6/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2062/STP-NV1 ngày 30/6/2023 của Sở

Tư pháp về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày

27/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Y tế triển khai nội dung Công văn trên đến các cơ quan, đơn vị và các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở để biết, nghiên cứu, phối hợp thực hiện,

cụ thể:

Ngày 27/6/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 112/KH-

UBND Triển khai thực hiện Nghị quyết số 77/NQ-CP ngày 12/5/2023 của

Chính phủ và Chương trình hành động số 28-CTr/TU ngày 16/3/2023 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022

của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về “tiếp

tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam

trong giai đoạn mới” (gọi tắt là Kế hoạch 112/KH-UBND), nhằm nâng cao nhận

thức, trách nhiệm của các cấp chính quyền; công chức, viên chức và người lao

động tại cơ quan, đơn vị trong thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, tạo sự

chuyển biến tích cực trong xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội

chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới; huy động và sử dụng hiệu quả mọi

nguồn lực để thực hiện toàn diện các nội dung tại Nghị quyết số 77/NQ-CP,

Chương trình hành động số 28-CTr/TU và các văn bản, hướng dẫn có liên quan,

kịp thời khắc phục các hạn chế, bất cập được nêu trong Chương trình hành động

số 28-CTr/TU.

Các nội dung chính được Ủy ban nhân dân tỉnh nêu rõ trong Kế hoạch

112/KH-UBND, bao gồm: (1) Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục, nâng

cao nhận thức về Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam; (2) Bảo

đảm quyền làm chủ của Nhân dân, thượng tôn Hiến pháp và pháp luật, tôn trọng,

bảo đảm và bảo vệ quyền con người, quyền công dân; (3) Thực hiện tốt công tác

xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật tại địa phương và tổ chức thực

hiện pháp luật nghiêm minh, hiệu quả bảo đảm yêu cầu phát triển địa phương

nhanh và bền vững; (4) Đổi mới tổ chức và hoạt động của chính quyền địa

phương; tăng cường cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành

chính nhằm tạo sự hài lòng của tổ chức, cá nhân trong sử dụng các dịch vụ công

thiết yếu, cơ bản; xây dựng nền hành chính nhà nước phục vụ Nhân dân chuyên

nghiệp, pháp quyền, hiện đại, hiệu lực, hiệu quả; (5) Xây dựng nền tư pháp

chuyên nghiệp, hiện đại, công bằng, nghiêm minh, liêm chính, phụng sự Tổ

quốc, phục vụ Nhân dân; (6) Thực hiện có hiệu quả cơ chế kiểm soát quyền lực

Nhà nước; đẩy mạnh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; (7) Tăng cường, chủ

động hội nhập quốc tế đáp ứng yêu cầu xây dựng hoàn thiện Nhà nước pháp

quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình

mới; (8) Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, phát huy vai trò của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân trong xây dựng, hoàn

thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam; kèm theo các Phụ lục

phân công trách nhiệm cụ thể cho các cơ quan, ban, ngành, địa phương trong

việc tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa

Việt Nam trong giai đoạn mới.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở và các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ thuộc Sở phối hợp triển khai thực hiện./.

(đính kèm Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T05:26:19+0600
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T10:44:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T10:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T10:45:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!